

# Cenová ponuka k servisnej zákazke: 101370

Dátum zákazky: 31.07.2024

## Dodávate :

**HServis s.r.o.**

Mokrá Lúka 226

050 01 Revúca

I O: 44853793

DI : 2022861258

## Odberate :

**Milan Masár**

Kubranská 60/88

91101 Trenín

I O: 30353262

DI : 1020311116

Náradie: HERMAN MX 518|Búracie kladivo

Výrobné číslo: 191593

Záruka od: 10.03.2020

Záruka do: 10.03.2022

Opis poruchy od zákazníka

Nejde

Vyjadrenie autorizovaného servisného strediska

Stav náradia: Očistené

Opotrebenie vzhľadom na vek náradia: Primerané

Zistenie: Technickou kontrolou bolo zistené poškodenie lamiel komutátora rotora (obr.2),držiakov uhlíkov (obr.3),uhlíkových kief (obr.4),chýbajúca skrutka (obr.5) a poškodená sieťová šnúra (obr.6).

Príčina: Příčinou poruchy je zkrat vo vinutí rotora.

Vyjadrenie: Neopraviteľné poškodenie vinutia lamiel komutátora spôsobilo prehriatie preťažením. Aby sa predišlo prehriatiu náradia, motor by mal byť vždy schopný sa otáčať pri menovitých otáčkach, a tým umožniť chladiacemu systému pracovať účinne počas celej prevádzkovej doby náradia. Čím je zaťaženie motora náradia väčšie, tým viac energie je potrebné na udržanie menovitých otáčok. Nakoniec sa rýchlosť motora znižuje a chladiaci účinok klesá tak rýchlo, že zvýšenie teploty vedie ku kritickému prehriatiu a poškodeniu vinutia, ktoré sa prejaví viditeľným zvýšeným iskrením na komutátore. Používaním náradia s viditeľným iskrením dochádza k poškodeniu lamiel komutátora a uhlíkových kief. Oprava prírodnej šnúry je neprípustná a preto je nutná jej výmena.

Doporučenie: Pravidelnými prestávkami pri práci predídete prehriatiu následnému poškodeniu náradia.

íslo	Názov	Objednané	MJ	Cena/ks EUR bez DPH	Cena/ks EUR s DPH	Spolu EUR s DPH
141518068	Rotor	1	ks	135,60	162,72	162,72
141518067	Vodi uhlíka	2	ks	5,25	6,30	12,60

141518031	Skrutka	1	ks	5,22	6,26	6,26
141518017	Skrutka M10x40	1	ks	0,98	1,18	1,18
120000002	Uhlíkové kefy (pár) MX 518	1	ks	15,30	18,36	18,36
130000005	Sie ová šnúra FC-14 2x1,5mm/3m	1		8,20	9,84	9,84
97PP	Prepravné a balné	2		5,00	6,00	12,00
98PP	Práca, servisná prehliadka	1,5	hod	20,00	24,00	36,00
Sadzba DPH 20,00 %				Základ 215,80	Da 43,16	Spolu 258,96

**SPOLU bez DPH: 215,80**

**Spolu s DPH: 258,96**

Obrazová príloha:

